

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成 27年4月1日から 平成 28年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計					小計	収益事業等会計	法人会計	合 計
	交流理解事業 (公1)	多文化共生事業 (公2)	育成支援事業 (公3)	情報提供事業 (公4)	共通		インフォメーション 運営事業(収1)		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	0	2,127,192	2,127,192	0	0	2,127,192
基本財産運用益	0	0	0	0	2,127,192	2,127,192	0	0	2,127,192
特定資産運用益	0	136	0	0	2,268,492	2,268,628	241,557	0	2,510,185
運用基金運用益	0	0	0	0	2,250,466	2,250,466	240,657	0	2,491,123
特定資産受取利息	0	136	0	0	18,026	18,162	900	0	19,062
受取会費	0	0	0	0	1,858,500	1,858,500	0	1,858,500	3,717,000
法人会員受取会費	0	0	0	0	1,700,000	1,700,000	0	1,700,000	3,400,000
個人会員受取会費	0	0	0	0	158,500	158,500	0	158,500	317,000
一般会員受取会費	0	0	0	0	145,000	145,000	0	145,000	290,000
メイト受取会費	0	0	0	0	13,500	13,500	0	13,500	27,000
事業収益	5,368,759	22,378,076	2,140,000	0	0	29,886,835	23,247,200	0	53,134,035
事業収益	2,993,352	21,427,692	2,140,000	0	0	26,561,044	547,200	0	27,108,244
受講料収益	0	517,000	2,104,000	0	0	2,621,000	0	0	2,621,000
参加料収益	1,905,200	439,500	36,000	0	0	2,380,700	0	0	2,380,700
協賛金収益	225,000	0	0	0	0	225,000	0	0	225,000
家賃収益	0	16,247,220	0	0	0	16,247,220	0	0	16,247,220
管理受託収益	0	3,849,972	0	0	0	3,849,972	0	0	3,849,972
その他収益	863,152	374,000	0	0	0	1,237,152	0	0	1,237,152
施設利用料収益	0	0	0	0	0	0	547,200	0	547,200
受託事業収益	2,375,407	950,384	0	0	0	3,325,791	22,700,000	0	26,025,791
受託事業収益	2,075,407	920,384	0	0	0	2,995,791	22,700,000	0	25,695,791
その他収益	300,000	30,000	0	0	0	330,000	0	0	330,000
受取補助金等	0	1,270,139	150,000	0	0	1,420,139	0	0	1,420,139
受取民間助成金	0	1,270,139	150,000	0	0	1,420,139	0	0	1,420,139
交付金等収益	6,294,183	13,915,981	6,961,278	0	1,071,000	28,242,442	0	0	28,242,442
交付金収益	6,294,183	13,915,981	6,961,278	0	1,071,000	28,242,442	0	0	28,242,442
受取寄付金	0	2,820,824	0	0	0	2,820,824	0	0	2,820,824
受取寄付金	0	8,571	0	0	0	8,571	0	0	8,571
募金収益	0	16,892	0	0	0	16,892	0	0	16,892
受取寄付金等振替額	0	2,795,361	0	0	0	2,795,361	0	0	2,795,361
雑収益	100	0	900	0	205,716	206,716	510,336	0	717,052
受取利息	0	0	0	0	23,016	23,016	2,502	0	25,518
雑収益	100	0	900	0	182,700	183,700	507,834	0	691,534
経常収益計	11,663,042	40,385,156	9,252,178	0	7,530,900	68,831,276	23,999,093	1,858,500	94,688,869
(2) 経常費用									
事業費	20,652,318	79,134,944	18,507,888	1,373,070	0	119,668,220	23,982,165	0	143,650,385
事業費	18,803,769	79,115,784	18,507,888	1,373,070	0	117,800,511	23,982,165	0	141,782,676
役員報酬	1,427,320	4,907,376	1,789,272	94,488	0	8,218,456	757,904	0	8,976,360
給料手当	4,622,390	15,592,866	5,880,912	294,303	0	26,390,471	2,861,626	0	29,252,097
臨時雇賃金	4,276,416	9,698,992	3,480,033	247,035	0	17,702,476	11,559,146	0	29,261,622
賞与引当金繰入額	323,736	765,744	290,518	22,676	0	1,402,674	851,020	0	2,253,694
福利厚生費	1,311,232	4,004,193	1,438,126	84,596	0	6,838,147	2,819,855	0	9,658,002
食糧費	166,962	0	0	0	0	166,962	0	0	166,962
会議費	1,400	139,096	13,734	0	0	154,230	0	0	154,230
旅費交通費	1,045,312	2,448,975	160,244	4,639	0	3,659,170	222,722	0	3,881,892
通信運搬費	324,341	808,565	494,996	437,554	0	2,065,456	187,265	0	2,252,721

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成 27年4月1日から 平成 28年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計					小計	収益事業等会計	法人会計	合 計
	交流理解事業 (公1)	多文化共生事業 (公2)	育成支援事業 (公3)	情報提供事業 (公4)	共通		インフォメーション 運営事業(収1)		
減価償却費	136,629	355,237	118,413	9,109	0	619,388	805,422	0	1,424,810
消耗品費	751,721	1,048,679	568,664	14,525	0	2,383,589	284,154	0	2,667,743
修繕費	22,464	0	0	0	0	22,464	0	0	22,464
印刷製本費	173,228	709,337	292,194	2,005	0	1,176,764	32,071	0	1,208,835
賃借料	1,252,808	1,173,380	473,429	846	0	2,900,463	13,541	0	2,914,004
保険料	7,050	35,380	4,900	400	0	47,730	6,400	0	54,130
使用料	5,600	0	0	0	0	5,600	0	0	5,600
諸謝金	1,722,043	1,875,366	1,401,997	33,081	0	5,032,487	284,288	0	5,316,775
租税公課	393,883	709,222	122,202	12,220	0	1,237,527	195,523	0	1,433,050
支払負担金	0	1,071,520	801,168	0	0	1,872,688	0	0	1,872,688
支払寄付金	18,060	534,820	12,900	1,290	0	567,070	20,640	0	587,710
委託費	413,450	11,690,910	765,446	94,333	0	12,964,139	1,156,154	0	14,120,293
支払手数料	65,530	445,125	46,807	4,681	0	562,143	74,892	0	637,035
研修費	12,286	53,398	8,775	878	0	75,337	14,041	0	89,378
新聞図書購入費	46,656	166,527	7,500	0	0	220,683	1,602,877	0	1,823,560
支援募金奨学金	0	1,920,000	0	0	0	1,920,000	0	0	1,920,000
支払家賃	0	16,833,600	0	0	0	16,833,600	0	0	16,833,600
空室家賃	0	1,139,436	0	0	0	1,139,436	0	0	1,139,436
雑費	283,252	988,040	335,658	14,411	0	1,621,361	232,624	0	1,853,985
受託事業費	1,848,549	19,160	0	0	0	1,867,709	0	0	1,867,709
会議費	239,760	0	0	0	0	239,760	0	0	239,760
旅費交通費	451,290	0	0	0	0	451,290	0	0	451,290
渉外費	94,955	0	0	0	0	94,955	0	0	94,955
通信運搬費	10,248	1,160	0	0	0	11,408	0	0	11,408
消耗品費	27,256	0	0	0	0	27,256	0	0	27,256
賃借料	979,840	0	0	0	0	979,840	0	0	979,840
諸謝金	0	18,000	0	0	0	18,000	0	0	18,000
委託費	35,500	0	0	0	0	35,500	0	0	35,500
雑費	9,700	0	0	0	0	9,700	0	0	9,700
管理費	0	0	0	0	0	0	0	1,872,270	1,872,270
管理費	0	0	0	0	0	0	0	1,872,270	1,872,270
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	472,440	472,440
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	178,064	178,064
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	13,871	13,871
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	211,489	211,489
会議費	0	0	0	0	0	0	0	133,072	133,072
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	39,588	39,588
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	141,389	141,389
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	18,217	18,217
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	79,315	79,315
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	4,212	4,212
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	27,493	27,493
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	52,018	52,018
保険料	0	0	0	0	0	0	0	400	400
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	53,336	53,336
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	28,620	28,620
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	1,290	1,290
委託費	0	0	0	0	0	0	0	393,059	393,059
手数料	0	0	0	0	0	0	0	9,109	9,109

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成 27年4月1日から 平成 28年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計	法人会計	合 計
	交流理解事業 (公1)	多文化共生事業 (公2)	育成支援事業 (公3)	情報提供事業 (公4)	共通	小計	インフォメーション 運営事業(収1)		
研修費	0	0	0	0	0	0	0	877	877
雑費	0	0	0	0	0	0	0	14,411	14,411
経常費用計	20,652,318	79,134,944	18,507,888	1,373,070	0	119,668,220	23,982,165	1,872,270	145,522,655
当期経常増減額	▲ 8,989,276	▲ 38,749,788	▲ 9,255,710	▲ 1,373,070	7,530,900	▲ 50,836,944	16,928	▲ 13,770	▲ 50,833,786
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	163,276,563	163,276,563	▲ 163,276,563	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 8,989,276	▲ 38,749,788	▲ 9,255,710	▲ 1,373,070	170,807,463	112,439,619	▲ 163,259,635	▲ 13,770	▲ 50,833,786
法人税等	0	0	0	0	0	0	70,000	0	70,000
当期一般正味財産増減額	▲ 8,989,276	▲ 38,749,788	▲ 9,255,710	▲ 1,373,070	170,807,463	112,439,619	▲ 163,329,635	▲ 13,770	▲ 50,903,786
一般正味財産期首残高	▲ 47,618,477	▲ 109,040,924	▲ 31,425,853	▲ 42,127,449	233,079,774	2,867,071	280,180,442	9,418,029	292,465,542
一般正味財産期末残高	▲ 56,607,753	▲ 147,790,712	▲ 40,681,563	▲ 43,500,519	403,887,237	115,306,690	116,850,807	9,404,259	241,561,756
II 指定正味財産増減の部									
受取寄付金	0	1,929,180	0	0	0	1,929,180	0	0	1,929,180
受取寄付金	0	1,929,180	0	0	0	1,929,180	0	0	1,929,180
一般正味財産への振替額	0	▲ 2,795,361	0	0	0	▲ 2,795,361	0	0	▲ 2,795,361
一般正味財産への振替額	0	▲ 2,795,361	0	0	0	▲ 2,795,361	0	0	▲ 2,795,361
当期指定正味財産増減額	0	▲ 866,181	0	0	0	▲ 866,181	0	0	▲ 866,181
指定正味財産期首残高	0	9,251,168	0	0	518,000,000	527,251,168	0	0	527,251,168
指定正味財産期末残高	0	8,384,987	0	0	518,000,000	526,384,987	0	0	526,384,987
III 正味財産期末残高	▲ 56,607,753	▲ 139,405,725	▲ 40,681,563	▲ 43,500,519	921,887,237	641,691,677	116,850,807	9,404,259	767,946,743